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Referat fra møde i Thurø Lokalråd torsdag 04.12.25 kl. 18.00 hos 

Hans Bæk, Rødbyhøjen 36 

Deltagere: Der er afbud fra Tullia.  

Dagsorden: 

1. Opfølgning på udviklingsplanen, er der forhold vi skal tage fat i som Lokalråd? 
2. Ansøgning om økonomisk støtte til gennemførelse af arrangement i forhold til 

Barselsboblen på øen, Clara Johanne Dale  
3. Kvalitetssikring af mobillitetsindeks  
4. Eventuelt 

 

Ad 1 

Vi drøfter atter engang udviklingsplanen og beslutter følgende: Vi støtter op om de udvalg der er i  

gang.  

Børn og unge: Børnene mellem 12-16 er de mest interessante. Skolelederen mener ikke der er  

interesse. Gitte tænker vi skal komme med nogle helt konkrete ting i forhold til børnene. Skårup  

indkaldte de unge til et møde, er det er vej? Musik, brætspil, bordfodbold? Gitte: ung seksual  

undervisning, hvad har du af spørgsmål? Rullende mekanisk værksted? Vi kunne rejse det som et  

tema på årsmødet og er der nogle forældre der vil gå ind i det? 

Seniorboliger: Regeringen har sendt ændringer til planloven i offentlig høring. Ændringerne har til  

formål at skabe vækst og udvikling i Landdistrikterne. Der er fokus på opførelse af nye boliger hvor  

boliger på grund af stand nedrives eller ombygning af tomme erhvervslokaler.  

Om denne ændring kan gavne Thurø er uklart, men Pia forsøger at få en samtale med Bo  

Hansen om det.  

Fjerde december er lokalplan 693 godkendt. Pia kontakter Vagn Bjørnemose med henblik på et  

møde først i 2026. 
Trafikgruppen: Infrastrukturgruppen er enige om at ensrette mosestræde og sænke hastigheden i Thurø By 

som en prøveordning og der ansøges hos kommunen. 

Stigruppen: der arbejdes med strækningen Valborgkasse til Grasten. Formanden har bragt det op på et 

fællesmøde og især det forhold at man ønsker mere involvering fra at kommunens side. Kommunen 

indkalder til fællesmøde i februar og her må der komme nogle kommunale signaler.  

Borgerbudgetter: 

Opstilling af udendørsfitnessredskaber ved hallen ender nok med at blive skrinlagt pga forældelse. 

Der kæmpes videre for at sikre de 100.000 til saunaen ved det nye kajanlæg ved Sejlklubben.  

 

Ad 2 

Arrangement i forhold til barselsboblen på øen. Ikke alle har set mailkorrespondancen. Bruno ridser op. Det 

har været gennemført på SAK og med stor succes. Borgerbudgetterne for 2025 er disponeret og de må søge 

på lige linje med andre ved Borgerbudget 2026. Bruno svarer ansøgerne. 
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Ad 3 

Bruno ringer til Anders i morgen og siger at vi vender tilbage i midten af januar.  

Vi skal have et møde først i januar. opgaverne til de enkelte deles ud ved næste indkaldelse. 

 

Ad 4 

Folder koster ca. 6.000. Den uddeles med Thurineren i weekenden 6-7.12 

Vi lægger flere opslag op omkring etablering af en preppinggruppe og vi tager det op på vores årsmøde 

2026 

 

Ref. Pia Hilsberg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


